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SALES AND USE TAX LAW 171 

PUBLIC LA W8, 1959 CHAP. 68 

accounting of such funds and a report of the use to which they were put shall 
be included in the biennial report to the Governor.' 

Effective September 12, 1959 

Chapter 68 

AN ACT to Clarify the Sales and Use Tax Law. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, 3;s follows: 

Sec.!. R. S., c. 17, § 6, sub-§ II, amended. Subsection II of section 6 of 
chapter 17 'of the Revised Statutes is amended to read as follows: 

'II. Every seller of tangible personal property not maintaining such a place 
ft5 afoFcsaid who makes retail sales within this State or who ~ deli',-cry 
~ tangible pCFsonal propcFty ~ &t retfiit outsidc -the 5tftte solicits orders 
by means of salesmen within the State for retail sales for use, storage or other 
consumption within the State.' 

Sec. 2. R. S., c. 17, § 6, sub-§ IV, amended. Subsection IV of section 6 of 
chapter 17 of the Revised Statutes is amended to read as follows: 

'IV. Every agent, representative, salesman, entrepreneur, solicitor, distrib­
utor or independent selling agent, when such person receives compensation by 
reason of sales of tangible personal property made outside the State by his 
principal for use, storage or other consumption in the State, and every sales­
man within the State of any seller subject to subsection II, if said principal 
is not the holder of a valid registration certificate.' 

Sec. 3. R. S., c. 17, § 7, amended. The first sentence of section 7 of chapter 
17 of the Revised Statutes is amended to read as follows: 

When, in the judgment of the Tax Assessor, it is necessary or advisable for the 
collection of sales or use taxes or both, he may ~ require from a taxpayer 
a bond written by a surety company qualified to do business in this State and 
in such amount and upon such condition as the Tax Assessor may determine.' 

Sec. 4. R. S., c. 17, § 19, amended. Section 19 of chapter 17 of the Revised 
Statutes is amended to read as follows: 

'Sec. 19. Arbitrary assessment. If any person shall fail to make a report 
as fi.e.Fe.ffi, required, the Tax Assessor may make an estimate of the taxable 
liability of such person from any information he may obtain, and according to 
such estimate so made by him, assess the taxes, interest and penalties due the 
State from such person, give notice of such assessment to the person and make 
demand upon him for payment, but no such assessment can be made after 6 
years.' 

Sec. 5. R. S., c. 17, § 33, amended. The last sentence of section 33 of chap­
ter 17 of the Revised Statutes is amended to read as follows: 

'Decisions shall be certified forthwith by the clerk of courts to the Tax Assessor.' 

Effective September 12, 1959 
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